
MŠ/597/2023 

1 

 

     

Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 

 

 

(zpracováno v souladu § 11, zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění a  

§ 7 vyhláškou č. 15/2005 Sb. v platném znění)  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena všemi zaměstnanci na 
provozní poradě dne 29.08.2023.  
 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Věra Miklušová   



MŠ/597/2023 

2 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 
2. Představení školy 
 2.1 Charakteristika školy 
 2.2 Filozofie školy  
3. Údaje o vedení školy 
4. Údaje o zaměstnancích školy 
5. Informace o přijímacím řízení 
6. Údaje o vzdělávání zaměstnanců 
 6.1 Pedagogičtí zaměstnanci 

6.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 7.1 Prezentace školy na veřejnosti 
 7.2 Dary a granty 
8. Akce školy 
 8.1 Akce MŠ Za Školou 
 8.2 Akce MŠ Tylova 
 8.3 Akce MŠ U Zámku 
 8.4 Akce MŠ Tarnavova 
9. Výsledky hospitační činnosti  
10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
11. Oblast materiálního vybavení a oprav 
 11.1 MŠ + ŠJ Za Školou 
 11.2 MŠ + ŠJ Tylova 
 11.3 MŠ + ŠJ U Zámku 
 11.4 MŠ + ŠJ Tarnavova 
12. Závěry pro příští školní rok 
 12.1 MŠ Za Školou 
 12.2 MŠ Tylova 
 12.3 MŠ U Zámku 
 12.4 MŠ Tarnavova 
13. Základní údaje o hospodaření školy – viz příloha „VZ o hospodaření za rok 2022“ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MŠ/597/2023 

3 

 

1. Základní údaje o škole - příspěvkové organizaci sloučené ze 4 MŠ 
 

 
Název školy 

 
Mateřská škola Ostrava - Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace 

 
Sídlo školy 

 
Za Školou 2851/1, Ostrava – Zábřeh 

 
IČ školy 

 
75 02 98 55 

 
RED IZO - MŠ 

 
674 000 455 

 
IZO MŠ 

 
107 63 03 03 

 
IZO ŠJ 

 
102 98 00 63 

 
Zřizovatel školy 

 
Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava – Jih, Horní 3,  
Ostrava – Hrabůvka 

 
Pracoviště školy 

 
Mateřská škola Za Školou + Školní jídelna při MŠ Za Školou  
Mateřská škola Tylova + Školní jídelna při MŠ Tylova 
Mateřská škola U Zámku + Školní jídelna při MŠ U Zámku 
Mateřská škola Tarnavova + Školní jídelna při MŠ Tarnavova 

 
Mateřská škola je zařazena do sítě škol od 1.1.2003 rozhodnutím Krajského úřadu 
Ostrava č.j. ŠMS/450/03/Mu ze dne 13.1.2003.  

 
Mateřská škola poskytuje celodenní předškolní vzdělávání, školní stravování a závodní 
stravování. 

 
Počet tříd 
k 30.9.2022 

 
Celkem 13 (z toho 2 tř. logopedické a 1 tř. pro 2-3 leté děti)) 

 MŠ Za Školou 3 třídy (z toho 1 tř. pro 2-3 leté děti) 

 MŠ Tylova 4 třídy (z toho 2 logopedické třídy pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami – vadami řeči) 

 MŠ U Zámku 3 třídy 

 MŠ Tarnavova 3 třídy 

 
Počet zapsaných 
dětí k 30.9.2022 

 
Kapacita příspěvkové organizace - celkem 294 

 MŠ Za Školou 78 dětí 
 MŠ Tylova 76 dětí (z toho 28 dětí ve 2 logoped. třídách) 
 MŠ U Zámku 65 dětí 
 MŠ Tarnavova 75 dětí 

 
Počet dětí 
s odkladem 
školní docházky 
v roce 2022/2023 

 
Celkem: 18 dětí z toho  

 MŠ Za Školou: 3 dětí 
 MŠ Tylova: 11 dětí 
 MŠ U Zámku: 1 děti 
 MŠ Tarnavova: 3 děti 

 
Počet dětí 
mladších 3 let  
(k 30.9.2022) 

 
Celkem: 35 dětí z toho 

 MŠ Za Školou: 21 dětí 
 MŠ Tylova: 3 děti 



MŠ/597/2023 

4 

 

 MŠ U Zámku: 6 dětí 
 MŠ Tarnavova: 5 dětí 

 
Počet 
integrovaných 
dětí v roce 
2022/2023 

 
Celkem: 27 dětí z toho: 

 MŠ Za Školou: 1 dítě 
 MŠ Tylova: 26 dětí (28 logopedických tř.) 
 MŠ U Zámku: 0 dětí 
 MŠ Tarnavova: 0 dětí 

 
Počet 
odhlášených dětí 
a odcházejících  
do ZŠ k 
31.8.2023 

 
Celkem: 94 dětí z toho 72 do ZŠ 

 MŠ Za Školou: 29 dětí (z toho 23 do ZŠ) 
 MŠ Tylova: 16 dětí (z toho 16 do ZŠ) 
 MŠ U Zámku: 21 dětí (z toho 16 do ZŠ) 
 MŠ Tarnavova: 28 dětí (z toho 17 do ZŠ) 

 
Provoz školy 

 
MŠ Za Školou  6:00 – 16:30 hod 
MŠ Tylova        6:00 – 16:30 hod 
MŠ U Zámku    6:00 – 16:30 hod 
MŠ Tarnavova  6:00 – 16:30 hod 

 
 
 

2. Představení školy – příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 
2.1 Charakteristika školy – příspěvkové organizace 
 
Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace vznikla 1.1.2003 
sloučením 4 mateřských škol – MŠ Za Školou, MŠ Tylova, MŠ U Zámku a MŠ Tarnavova. 
Všechny čtyři mateřské školy stojí na území městského obvodu Ostrava – Jih. Dvě z nich, 
a to MŠ U Zámku a MŠ Tarnavova stojí na sídlišti zvaném Pískové Doly a další dvě - MŠ 
Za Školou a MŠ Tylova - na sídlišti zvaném Starý Zábřeh. Mateřské školy jsou vzdáleny 
od sídla příspěvkové organizace cca 500 m až 1,5 km.  
Tři z těchto mateřských škol jsou typizované pavilónové budovy ze 70-tých let a čtvrtá 
budova - MŠ U Zámku - má vzhled rodinné vilky. Tato budova byla postavena již v roce 
1936 a v roce 1965 do ní byla přestěhovaná „První obecná mateřská škola v Moravské 
Ostravy“.  
Nedaleko mateřských škol je chráněná krajinná oblast (CHKO) Poodří, která nabízí řadu 
možností k vycházkám do přírody. V blízkosti „školek“ jsou také dvě základní školy - ZŠ 
Jugoslávská a ZŠ Horymírova, se kterými MŠ úzce spolupracují. 
Dvě z našich mateřských škol jsou trojtřídní (MŠ Tarnavova a MŠ U Zámku) a dvě 
čtyřtřídní (MŠ Za Školou a MŠ Tylova).  
MŠ Tylova poskytuje ve 2 třídách předškolní vzdělání pro děti se specifickými 
vzdělávacími potřebami (především pro děti s vadami řeči) v tzv. logopedických třídách, ve 
kterých je zapsáno maximálně 14  dětí ve třídě. Společně s pedagogy působí v každé 
třídách vždy 1 asistentka pedagoga. 
V MŠ Za Školou je v provozu jedna třída pro 2-3 leté děti, ve které je zapsáno maximálně 
22 dětí a souběžně s učitelkami tam pracuje i školní asistentka=chůva. Do této třídy bylo 
přijato děvčátko s diabetem. Proto ve třídě působí další asistentka pedagoga. Ta zajišťuje 
její individuální péči na základě dokumentace Speciálního pedagogického centra Frýdek – 
Místek pro tělesná postižení. V MŠ Za Školou také jedna volná třída. Ta je využívaná jako 
tělocvična, místnost pro divadelní představení, vzdělávání zaměstnanců a také jako 
keramická dílna s keramickou pecí.  



MŠ/597/2023 

5 

 

Ve třech mateřských školách (Za Školou, Tylova a Tarnavova) jsou samostatné vstupy do 
šaten dětí. Každá třída má vlastní pracovnu, hernu, umývárnu, WC, sklady, sociální 
zařízení pro zaměstnance a kuchyňku (přípravnu jídla).  
MŠ U Zámku má pouze jeden vstup do společné šatny dětí. Oproti ostatním budovám jsou 
prostory tříd i heren menší než v jiných mateřských školách. Z tohoto důvodu jsou také 
počty dětí ve třídách nižší (max 22 dětí ve třídě). Dvě třídy nemají kuchyňku, proto se 
strava dětem vydává přímo ve třídách. Kuchyňka je pouze v 1. patře u třídy pro nejmladší 
děti (s max. počtem 21 dětí). Oproti jiným mateřským školám má MŠ U Zámku půdu a 
sklep. Ve sklepě jsou umístěny plynové kotle pro vytápění a ohřev vody mateřské školy.  
Je to jediná mateřská škola v Ostravě – Jihu, která je vytápěna plynem. Dále je ve sklepě 
nově vybudovaná řemeslná dílnička pro rozvoj polytechnického vzdělávání, sociální 
zařízení pro děti a zaměstnance, šatna pro zaměstnance a další úložné prostory a sklady. 
V řemeslné dílničce mohou děti při práci se dřevem pracovat na malých poncích s 
dřevěnými svěráky, dřevěnými vrtačkami a dětským nářadím.  
 
Všechny čtyři mateřské školy mají vlastní kuchyně nazývané školní jídelny, ve kterých 
zaměstnanci připravují stravu jak pro děti, tak pro dospělé. Kromě klasické technologie při 
přípravě pokrmů se zaměstnanci školního stravování zapojují do soutěží a projektů. 
Účelem těchto projektů je zařazování pestré stravy s využíváním široké palety ovoce, 
zeleniny, obilovin, luštěnin, různých druhů masa a ryb, nabídka neslazených nápojů, 
omezení dochucovadel a snižování obsahu soli v pokrmech.  
Mateřské školy jsou vybaveny standardním dětským nábytkem, pomůckami apod. Učitelky 
samy navrhují, které pomůcky a hračky je vhodné pořídit do jednotlivých tříd. Standardním 
vybavením mateřských škol je tělocvičné nářadí jako lavičky, kužely, gymnastické míče, 
žíněnky, ribstol, průlezky, lana, rehabilitační míče, dětské kladinky, skluzavky, švédské 
bedny, trampolínky apod. a dále tělocvičné náčiní jako stuhy, míčky, kruhy, tyče atd. Toto 
nářadí a náčiní je rozmístěno ve třídách. Je možno jej různě přenášet a zapůjčovat, aby 
mohly být v průběhu celého dne zařazovány pohybové aktivity pro děti. 
Mezi běžné vybavení každé třídy patří klavír a interaktivní tabule ve třídách nejstarších 
dětí. Tato interaktivní pomůcka se stala skvělým doplňkem předškolního vzdělávání. 
Uvědomujeme si však, že nikdy nemůže nahradit sociální interakci, ke které dochází při 
všech činnostech v MŠ a která je v tomto věku pro děti nejdůležitější. Proto činnosti 
s interaktivními tabulemi zařazujeme v rozumné míře. Stále více se zaměřujeme na 
polytechnické vzdělávání – mimo jiné jsme zřídily keramickou dílnu v MŠ Za Školou, 
řemeslnou dílnu v MŠ U Zámku a nově venkovní řemeslné dílničky v MŠ Za Školou a MŠ 
Tylova.  
K odpolednímu odpočinku rozkládají správní zaměstnankyně denně lehátka s lůžkovinami 
v hernách jednotlivých tříd. Pokud jsou děti rozděleny do jiných tříd, správní 
zaměstnankyně přenášejí lůžkoviny dětí na třídu, kde dále plní předškolní vzdělávání.  
Přijímání dětí do mateřské školy se provádí formou zápisu k předškolnímu vzdělávání. 
Termín a místo zápisu stanoví ředitelka mateřské školy v dohodě se zřizovatelem (od 2. 
května do 16. května) a zveřejní jej způsobem v místě obvyklým - informační plakáty, 
webové stránky školy. 
 
Děti jsou do mateřské školy přijímány ve správním řízení na základě žádosti zákonného 
zástupce a vyjádření dětského lékaře. Přijímány jsou děti zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve 
však děti od 2 let, které jsou způsobilé plnit požadavky stanovené Rámcového 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV) a Školního vzdělávacího 
programu (ŠVP). V případě přijímání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami je 
zapotřebí doložit zprávu ze Speciálně pedagogického centra (dále SPC). Dětem od pátého 
roku jejich věku (tzv. předškolákům), pro které je předškolní vzdělávání povinné, je toto 
vzdělávání poskytováno bezplatně. 



MŠ/597/2023 

6 

 

Zápis do MŠ probíhá společně se Dnem otevřených dveří v každé mateřské škole. Pokud 
není v mateřské škole volné místo a je volné místo v jiné mateřské škole naší příspěvkové 
organizace, je zákonnému zástupci dítěte toto volné místo nabídnuto. Pokud má zákonný 
zástupce zájem o přeřazení dítěte z jedné mateřské školy do druhé (v rámci naší 
příspěvkové organizace) a organizační důvody to umožňují, je zákonnému zástupci 
vyhověno. Při uvolnění místa je možno přijmout dítě i během školního roku. 
 
Pro lepší orientaci dětí i dospělých jsou třídy označovány symboly (zvířátek, květin apod.). 
Každé dítě má při nástupu do mateřské školy přiřazenou značku. Tato značka pomáhá 
zajišťovat jednu ze základních lidských potřeb, a to potřebu místa. Zajišťuje, aby mělo 
každé dítě „své“ stabilní místo v šatně, v umývárně, na lehátku a u stolu. Těmito „jistotami“ 
se snažíme o vytvoření bezpečného prostředí a snižování agresivity mezi dětmi. 
Z důvodu zvýšení bezpečnosti dětí je vstup do všech čtyř mateřských škol zajišťován 
zvonky a kamerou napojenou na videotelefony ve třídách. 
 
2.2 Filozofie školy 
Spočívá především v samostatné profilaci každé mateřské školy a ve spolupráci mezi 
jednotlivými kolektivy tzn. týmové práci, otevřené komunikaci, vzájemné podpoře a 
kooperaci.  
Předškolní vzdělávání vnímáme jako důležitý začátek pozitivního socializačního procesu, 
který je významný pro rozvoj dětí a jejich společenské postavení. Ve vzdělávací činnosti 
respektujeme osobnostně orientovaný model předškolního vzdělávání a zohledňujeme 
věkové a individuální zvláštnosti. Zároveň naplňujeme Úmluvu o právech dítěte a program 
Světové zdravotnické organizace pro Evropu – Právo na zdravý začátek života. 
Svou náplní a přístupem se zaměřujeme na vštěpování základů zdravého životního stylu a 
na prevenci sociálně patologických jevů. Doufáme, že výchovou ke zdravému životnímu 
stylu v podnětném a estetickém prostředí můžeme předcházet vzniku patologických jevů, 
jako je vandalismus, násilí a užívání drog. 
Naším cílem je snaha o otevřenou komunikaci a spolupráci se zákonnými zástupci dětí.  

 
Spolek rodičů Mateřídouška 
Od října 2008 pracuje při mateřské škole Spolek rodičů Mateřídouška (SRM), jehož 
hlavním cílem je spolupráce se všemi 4 mateřskými školami. Tento spolek umožňuje 
zákonným zástupcům spolupracovat s mateřskou školou a pomáhat jí při organizaci 
školních i mimoškolních akcích pro děti. Spolek podává také žádosti o granty - jejich 
čerpání pak probíhá v souladu s potřebami mateřské školy. 
 
 

3. Údaje o vedení školy - příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 

 
Statutární orgán – ředitelka školy: 

 
Mgr. Věra Miklušová 
602 511 622  
ms.zaskolou@seznam.cz 

 
Zást. statutárního orgánu a 
personalistka školy: 

 
Elena Šarinová 
725 059 525 
personalistkazaskolou@seznam.cz 

 
Zást. ŘŠ pro MŠ Za Školou:  

 
Mgr. Petra Richtárová 
725 059 440 
zastupkyne.zaskolou@seznam.cz 

mailto:ms.zaskolou@seznam.cz
mailto:personalistkazaskolou@seznam.cz
mailto:zastupkyne.zaskolou@seznam.cz


MŠ/597/2023 

7 

 

 
Zást. ŘŠ pro MŠ Tylova:  

 
Iveta Rychtářová 
724 049 005 
mstylova@seznam.cz 

 
Zást. ŘŠ pro MŠ U Zámku:  

 
Mgr. Jana Reiblová 
725 059 590 
ms.u-zamku@seznam.cz 

 
Zást. ŘŠ pro MŠ Tarnavova:  

 
Bc. Lenka Ryznerová 
725 059 224 
ms.tarnavova@seznam.cz 

 
Ekonomka školy: 

 
Aneta Mintěl (od 22.6.2020) 
605 942 496 
ekonomka@mszaskolou.cz 

 
Vedoucí šk. jídelny při MŠ Za 
Školou a MŠ Tylova: 

 
Veronika Kučerová  
770 136 967 
jidelna-12@seznam.cz 

 
Vedoucí šk. jídelny při MŠ U 
Zámku a MŠ Tarnavova: 

 
Ludmila Vlasaná 
724 018 114 
jidelna-34@seznam.cz 

      
 

4. Údaje o zaměstnancích příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 

 
Počet 
pedagogických 
zaměstnanců 
k 30.9.2022 

 
Celkem 33 (z toho 3 AP) + 4 MD 
(z toho 20 absolventek střední pedagogické školy, 6 absolventek 
Bc. (z toho 2 MD) a 7 absolventek Mgr. (z toho 1 Mgr.) 

 MŠ Za Školou 7 (z toho 2 Mgr. a 1 DiS.) + 1 AP  
 MŠ Tylova 9 (z toho 2 Mgr. a 2 Bc.) + 2 AP 
 MŠ U Zámku 6 (z toho 1 Mgr.) 
 MŠ Tarnavova 8 (z toho 2 Bc. a 1 MD – Bc.) 

 
Počet 
nepedagogických 
zaměstnanců 
k 30.9.2022 

 
Celkem: 21 (z toho 1 chůva z EU) 

 MŠ Za Školou 8 (z toho 1 ekonomka, 1 personalistka,  
1 ved. ŠJ, 2 kuchařky, 2 uklízečky a 1 chůva) 

 MŠ Tylova 4 (z toho 2 kuchařky a 2 uklízečky) 
 MŠ U Zámku 4 (z toho 2 kuchařky a 2 uklízečky) 
 MŠ Tarnavova 5 (z toho 1 ved. ŠJ, 2 kuchařky a 2 

uklízečky) 

 
Přehled prac. a 
neprac. úrazů 

 
       xxxxxx 

 
Přehled o 
překážkách 
v práci na straně 
zaměstnance 

 
DPN = dočasná pracovní neschopnost (nemocenská) - 51 x 
OČR = ošetřování člena rodiny - 17x paragraf na dítě 
Pohřby - 5 x 
 

mailto:mstylova@seznam.cz
mailto:ms.u-zamku@seznam.cz
mailto:ms.tarnavova@seznam.cz
mailto:ekonomka@mszaskolou.cz
mailto:jidelna-12@seznam.cz
mailto:jidelna-34@seznam.cz


MŠ/597/2023 

8 

 

5. Informace o přijímacím řízení 
 

 
Výsledky zápisu 
do MŠ na rok 
2023/2024 

 
 
 

 
Celkem zapsáno: 93 dětí 
Celkem přijato:     991 dětí (z toho 30 dětí mladších 3 let) 
Celkem nepřijato:   2 děti 
 
MŠ Za Školou  
         Zapsáno: 25 dětí  
         Přijato:     23 dětí (z toho 12 dětí mladších 3 let) 
         Nepřijato:   2 dětí 
 
MŠ Tylova  
         Zapsáno: 15 dětí  
         Přijato:     15 dětí (z toho 1 dětí mladších 3 let) 
         Nepřijato:   0 dětí 
 
MŠ U Zámku  
         Zapsáno: 29 dětí  
         Přijato:     29 dětí (z toho 12 dětí mladších 3 let) 
         Nepřijato:   0 dětí  
 
MŠ Tarnavova  
         Zapsáno: 22 dětí  
         Přijato:     22 dětí (z toho 5 dětí mladších 3 let) 
         Nepřijato:   0 děti 
 

 
 

6. Údaje o vzdělávání zaměstnanců  
 
6.1 Pedagogičtí zaměstnanci 
Ve školním roce 2022/2023 se pedagogičtí zaměstnanci (učitelky MŠ a asistentky 
pedagogů) zúčastnily těchto 56 seminářů a webinářů = celkem 195 účastí: 
 

PEDAGOGICKÉ PRACOVNICE:  
 Adaptační proces dítěte v MŠ                                                                                 7 x 
 Aby byl přechod dětí z mateřské do základní školy plynulý                                    2 x 
 Alternativní a inovativní mateřské a základní školy                                                 2 x 
 Canva pro začátečníky                                                                                       4 x  
 Canva pro pokročilé                                                                                       4 x 
 Canva pro pokročilé II.                                                                                       3 x  
 Děti s odlišným mateřským jazykem v MŠ                                                              5 x 
 Dítě současnosti a předškolní vzdělávání II.                                                           1 x 
 Formativní hodnocení a sebehodnocení žáků v práci ZU                                       1 x 
 Gramotnosti v předškolním vzdělávání                                                                   5 x 
 Informatika na 1. stupni                                                                                       1 x 
 Jak postupovat v přijímání a začleňování žáků cizinců do ZŠ                                1 x  
 Jakou učitelkou, učitelem chci být?                                                                         4 x 
 Jak na porady ve škole                                                                                       1 x 
 Jaro s polytechnikou                                                                                       1 x  
 Jak souvisí logopedické obtíže s pohybem, hmatem …….                                     1 x 



MŠ/597/2023 

9 

 

 Komunikace pedagogů MŠ s rodiči                                                                         6 x 
 Kudy k posílení formativního hodnocení ve třídě? - 1. díl                                       8 x 
 Kudy k posílení formativního hodnocení ve třídě? – 2 díl                                       7 x 
 Kudy k posílení formativního hodnocení ve třídě? – 3. díl                                      7 x 
 Kulatý stůl KSPN                                                                                      1 x 
 Lázně pro ředitele                                                                                      2 x 
 Lidové zvyky a tradice                                                                                      1 x 
 Logopedická prevence v běžném režimu MŠ                                                         8 x 
 MENSA NTC Learning I.                                                                                      1 x 
 Neztraťte se mezi paragrafy                                                                                   4 x 
 Obtížná jednání s rodiči                                                                                      4 x 
 Práce s emocemi u dětí                                                                                    12 x 
 Péče o žáky s podpůrnými opatřeními                                                                   1 x 
 Příprava na školu s Taktikem                                                                                 1 x 
 Polytechnické inspirace                                                                                      1 x 
 Poruchy chování a sociálně patologické jevy                                                         1 x 
 Podpora dětí (nejen) z Ukrajiny v mateřské škole                                                  4 x 
 Rozpočet od 1. 1. 2023 - samostatné MŠ                                                              1 x 
 Portfolio dítěte prakticky a smysluplně                                                                   3 x 
 Rozvoj informatického a logického myšlení                                                          15 x 
 Řešení problémů a rušivého chování v MŠ                                                          10 x 
 Řemeslné inspirace                                                                                    10 x  
 Sebereflexe jako podklad pro plánování prof. rozvoje učitelů                                1 x 
 Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější forma učení                                              4 x 
 Seminář metodiků dopravní výchovy MŠ                                                               1 x 
 Structogram® a Triogram                                                                                      1 x 
 Šablony konzultace hromadná, Šablony I – pro MŠ a ZŠ                                      1 x 
 Šablony konzultace hromadná – šablony JAK                                                       1 x  
 Vzdělávání dětí s PAS                                                                                      1 x 
 Vzdělávací cíle v pedagogické praxi v mateřské škole                                           5 x 
 Učíme se od jiných a s jinými                                                                                  4 x 
 Úvod do globálního rozvoj. vzdělávání na základních školách                               1 x 
 Taktik -  Mína a Maxík se chystají do školy                                                           10 x  
 Tipy a triky pro komunikaci s rodiči                                                                         1 x 
 Trénink jazykových schopností podle Elkonina                                                      1 x 
 Zdravý životní styl v MŠ a akční plánování                                                             1 x 
 Zápis do 1. ročníku ZŠ a jeho úskalí z pohledu mat. gramotnosti                          1 x  
 Zákl. vývojové potřeby dětí předšk. a mladšího školního věku                               6 x  
 Zítra vstanu a vychovám své dítě                                                                           1 x 
 Žena v pozici vedoucího pracovníka školy, škol. Zařízení                                      1 x 

 
Samostudium literatury v rámci samostudia učitelek: 

 Máma není služka, máma je dáma – Jiří Halda  
 Jsi tam, brácho? – Marek Herman, Jiří Halda  
 Maličkosti, na které byste při výchově dětí neměli zapomínat – Jiří Halda 
 Diagnostika dítěte předškolního věku - Bednářová J., Šmardová V. 
 Hudba, pohyb, kresba, slovo - Jasanová Nadia 
 Dítě a mateřská škola – Soňa Koťátková 
 Metody dramatické výchovy v MŠ“ – Eva Svobodová, Hana Švejdová 
 Když dítě nechce spát“ – Jiřina Prekopová 
 Péče a vzdělávání dětí v raném věku – Zora Syslová, Irena Borkovcová, Jan 

Průcha 



MŠ/597/2023 

10 

 

 Realizace multikulturní výchovy a vzdělávání v MŠ prostřednictvím etnické hudby – 
Radmila Burkovičová, Jana Navrátilová  

 Hry s čtverečkovaným papírem a tužkou – Andrea Angiolino 
 Kouzelné bylinky pro děti“ – Melanie a Štěpán Matějka; 
 Retrohraní – Alice Kavková 
 Jóga pro děti – Elke Gulden, Gabriele Pohl, Bettina Scheer 
 Špunti ve školce – Kateřina Markalousová 
 Věda hrou – Radek Chajda 
 Psychologie pro učitelky mateřské školy – Václav Mertin, Ilona Gillernová 
 Knížka pro začínající učitelky mateřských škol – Marcela Kotová 
 Malý tyran - Jiřina Prekopová  
 Po dobrém nebo po zlém? Zdeněk Matějček 
 Prvních 6 let ve vývoji a výchově dítěte - Zdeněk Matějček  
 Jak být dobrým rodičem - Krůpěje výchovných moudrostí - Jiřina Prekopová  
 Empatie - Vcítění v každodenním životě - Jiřina Prekopová  
 Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly - Adele Faber, Elaine Mazlisch  
 Vzdělávání dětí od dvou let v MŠ – Hana Splavcová, Jana Kropáčková 
 Dvouleté děti v předškolním vzdělávání – Kropáčková, Splavcová 
 Poznáváme, hýbeme se a tvoříme – činnosti pro děti od 2 do 3 let – Pavla Kicková 
 Hry pro zvládání agresivity a neklidu – Zdeněk Šimanovský 
 Dítě a mateřská škola, Co by měli rodiče znát, učitelé respektovat - Soňa Koťátková 
 Pozor, rodiče ve školce – Ulrike Lindner 
 Hrajeme si, nezlobíme, o světě pak leccos víme – Miroslava Baxová 
 Aby nás to spolu bavilo celý rok – Miroslava Baxová 
 Dvouleté děti v předškolním vzdělávání - kolektiv Hany Splavcové 
 Informatorium“ – Portál s.r.o; www.rvppv.cz ; 

 
6.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 
Ve školním roce 2022/2023 se nepedagogičtí zaměstnanci zúčastnily celkem  
těchto vzdělávacích akcí 

 Zařazování potravin do spotřebního koše                                                        
 Hygienické minimum pro vedoucí ŠJ (a následné proškolení 9 zaměstnanců ŠJ) 

    
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 

7.1 Prezentace školy na veřejnosti 

 
Učíme se společně (šablony OPJAK) 

 
realizace projektu z finanční dotace 
EU+MŠMT  

 
Pohybový festival mateřských škol 
městského obvodu Ostrava - Jih 

 
účast všech 4 mateřských škol  

 
Klaprámy – instalace výkresů dětí na 
chodbách Úmob O - Jih 

účast všech 4 mateřských škol 

 
Zdobení vánočního stromečku na 
náměstí Ostrava – Jih 

účast všech 4 mateřských škol 

 
Zdobení vrb-zlatic velikonoční výzdobou  
na náměstí před OD Kotva 

účast všech 4 mateřských škol 

http://www.rvppv.cz/


MŠ/597/2023 

11 

 

 
Šachy do škol 

 
účast na šachovém turnaji ve SVČ 
Korunka v O-Mar. Horách 

 
Numeráčci 

 
Vyhledávání talentovaných děti ve 
spolupráci s MŠ Varenská 

 
Nadané dětičky z naší školičky (nadání) 

 
realizace projektu z finanční dotace SMO 
- tzv. talentmanagamentu 

 
Bezpečně na síti (digitalizace) 

 
realizace projektu z finanční dotace 
Statutárního města Ostrava 

 
Mami, tati, koukej, co už umím vytvořit 
(polytechnika) 

 
Spolupráce se Spolkem rodičů 
Mateřídouška při realizaci projektu 
z finanční dotace z ÚMOb Ostrava – Jih  

 
Spolek rodičů Mateřídouška 

 
spolupráce při získávání grantů a 
sponzorských darů, pořádání akcí pro 
děti a jejich rodiče 

 
ZŠ Jugoslávská a ZŠ Horymírova 

 
spolupráce při akcích pro děti + se Školní 
družinou a Školním klubem 

 
Polytechnická soutěž SVČ Korunka  
„Šroubek, dřívko, kladívko“  

 
ocenění - jednotlivci = čestné uznání pro 
1 dítě a 2. místo pro kolektiv MŠ U 
Zámku; 

 
Účast ve výtvarných soutěžích 

 
Vv soutěž „Barevný podzim“, „Vesmír“, 
„Svět budoucnosti“ 

 
www.mszaskolou.cz 

 
prezentace 4 MŠ na www stránkách  

 
Spolupráce s odborníky 
Po celý šk. rok probíhala intenzivní spolupráce zejména se Speciálním pedagogickým 
centrem (dále SPC) Kpt. Vajdy v Ostravě – Zábřehu při vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami – vadami řeči a autismu - formou návštěv klinických logopedů 
v MŠ Tylova a spolupráce s SPC Frýdek – Místek při vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami se zdravotním postižením – formou návštěv psychologů v MŠ Za 
Školou.  
SPC poskytují metodickou pomoc našim učitelkám - speciálním pedagožkám 
v logopedických třídách a učitelkám v běžných třídách. Dle jejich „Doporučení“ jsou 
k dětem přijímány asistentky pedagogů. 
  
Praxe studentů 
Každoročně vedeme praxe studentů středních, vyšších odborných a vysokých škol. Ve  
šk. roce 2022/2023 provádělo v příspěvkové organizaci praxi 14 studentek (1x Střední 
odborná škola, 1x Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky 
České, 5x Střední škola Prigo, 3x Vyšší odborná škola Prigo, 3x Ostravská univerzita, 1x 
Schola Education  

 MŠ za Školou – 5 praktikantek   * MŠ U Zámku – 2 praktikantky 

 MŠ Tylova – 3 praktikantky   * MŠ Tarnavova – 4 praktikantky  



MŠ/597/2023 

12 

 

7.2 Dary a granty 
 

 
Granty 

 
 realizace projektu „Učíme se společně“ ze šablon OP JAK pro 

období 1.1.2023 – 31.1.2025 ve výši 1 194 000,- Kč 
financovaného z EU+MŠMT 

 realizace grantu MŠ ze SMO tzv. talentmanagamentu na 
projekt „Nadané dětičky z naší školičky“ ve výši 250 000,-Kč 

 realizace grantu MŠ ze SMO na projekt „Bezpečně na síti“ ve 
výši 100 000,-Kč 

 spolupráce se Spolkem rodičů Mateřídouška při získání a 
realizaci projektu „Mámo, táto, koukej, co už umím vytvořit“ ve 
výši 60 000,-Kč 

  

 
Sponzorské 
dary 

 
získání finančních darů ve výši 24 200,- Kč ze Spolku rodičů 
Mateřídouška 

 
 

8. Akce příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 

8.1 Akce MŠ Za Školou 
Besip v MŠ, čarodějnické dopoledne, Divadlo v MŠ,  Halloween, Judo p. Šeděnka 
tělocvična ZŠ Jugoslávská, karneval, květinkový den, Mikulášská nadílka, Numeráčci, 
Pohybový festival, Policie „Bezpečně s předškoláky“, Sokolníci, Vánoční dopoledne, 
Zdobení Zlatice před  OD Kotva a Vánočního stromku – náměstí O. Jih, lyžařský kurz, 
plavání, spaní v MŠ, projekt Pohádky pro děti z Česka, VV soutěže  Návštěva - 
Talentovny MŠ Varenská, knihoven Gurťjevova a V Zálomu, dopravního hřiště MŠ 
Ukrajinská, řemeslné dílny MŠ UZ, SVČ Korunka – šachový turnaj, DOV programů: 
Doktorská pohádka, Svět plný barev, Putování za medem, Cesta Plaváčka  Dopolední 
výlety - Raduň, Včelí stezka, Vaňkův kopec, Mauglího stezka, Bohumín Akce s rodiči: 
Čtení před spaním, řed. ZŠ Jugoslávská, rodiče a prarodiče, Hravá věda, Polytechnické 
dílničky, Sportovní odpoledne,  Tvorba obrazů dětí s rodičů, Fotografování dětí za 
přítomnosti rodičů, ukázková hodina Juda, Zimní dílničky, Recyklohraní 
 
8.2 Akce MŠ Tylova 
akce z grantů: Bezpečný pohyb na síti, Mami, tati, koukej, co už umím vytvořit, Nadané 
dětičky z naší školičky, Hravá věda“   –   projektový den z dotací UMOb- Jih, Ponožkový 
den, Barevný týden, Den otevřených dveří, Divadlo v MŠ, Mikuláš v MŠ, Vánoce v MŠ, 
Velikonoce v MŠ, Fotografování dětí, Maškarní karneval, Polodenní výlety, Sférické kino, 

Den Země, Pohybový festival, Ukázkové hodiny, Rozloučení s předškoláky, Lyžování, 
Plavání, Třídní olympiády, Zimní a jarní dílničky, MDD, návštěva DOV, návštěva 1. třídy, , 
HZS Ostrava Zábřeh, SDH Ostrava – Dubina, návštěva knihovny V zálomu, návštěva 
„Talentovny“ v MŠ Varenská, 
 
8.3 Akce MŠ U Zámku 
Hravá věda, Společně si  hrajeme a experimentujeme, Podzimní  dílna, Nadané dětičky 
z naší školičky, Haloweenský rej, Dušičkování, Uspávání broučků, Návštěva Talentovny, 
Adventní tvořivé dílny, Mikulášská nadílka, Divadla v MŠ, Vánoční cinkání, Tříkrálové 
koledování, Zimní sporty to je prima, Numeráčci, Chci být hasičem, Karnevalový rej 
s mámou a tátou, Pohybový festival, Knihovna v Zálomu, Velikonoční tvůrčí dílny, Beseda 
s autorkou knihy, Beseda s městskou policií v MŠ, Den Zem, Plavecký kurz, Čarování 



MŠ/597/2023 

13 

 

s Walburgou - Poznej svoje město“ – exkurze do kostela v Zábřehu, Žonglérská show, 
Odpoledne s maminkou,  Loučení se školkou, Oslava Dne dětí, Výlet do Bělského lesa,  
Odpoledne s tatínkem  
 

8.4 Akce MŠ Tarnavova 
Divadla v MŠ, Plavání s žabičkou, Stavíme si pro radost aneb „Kde  bydlím?, Hrajeme si a 

experimentujeme, Drakiáda, Výlet do Bělského lesa za zvířátky, Knihovna V Zálomu, Uspávání 

broučků, Helloween, Dílnička na Zámku, Mámo, táto, koukej, co už umím vytvořit, MŠ Varenská 

Talentovna, Zdobení vánočního stromečku u Kotvy + výroba papírových perníčků, Mikulášská 

nadílka, Vánoční tvoření na jednotlivých třídách, Dolní oblast Vítkovice „Kouzelný oxid“, Beseda 

s MPO, Karneval - Modrý slon, Pohybový festival MŠ - ÚMOb O-.Jih, Velikonoční tvoření, 

Návštěva předškoláků  v ZŠ Horymírova 
 

 
9. Výsledky hospitační činnosti 

 
Hospitační činnost probíhala se zaměřením na doporučený cíl vyplývající ze závěrů 
hospitační činnosti ČŠI v naší p.o. v roce 2019. Tímto cílem je „Kontrola zařazování 
pravidelného hodnocení a sebehodnocení dětí po skončení činností a tím získávání 
zpětné vazby jako východisko pro plánování dalších aktivit s dětmi a pro podporu 
kritického myšlení“. 
V rámci hospitační činnost bylo provedeno ředitelkou a zástupkyněmi ředitelky celkem 34 
hospitací a 14 orientačních vstupů, ze kterých jsou pořízeny písemné záznamy. Součástí 
těchto záznamů je vyjádření hospitovaných učitelek - autoevaluace.  

 Hospitace ŘŠ v p.o.- 7 hospitací a 2 orientační vstupy do tříd 
 hospitace v MŠ Za Školou – 7 hospitací a 3 orientační vstupy do tříd 
 hospitace v MŠ Tylova – 6 pedagogů i 2 AP a 2 orientační vstupy do tříd 
 hospitace v MŠ U Zámku – 6 hospitací a 5 orientačních vstupů do tříd 
 hospitace v MŠ Tarnavova – 6 hospitace a 2 orientační vstupy do tříd 

Ze záznamů vyplývá, že edukační činnost v příspěvkové organizaci probíhala dle 
inovovaného Školního vzdělávacího programu „Náš svět“ (dále ŠVP) dle jednotlivých 
Třídních vzdělávacíchmi programů (dále TVP).  
V MŠ Za Školou paní učitelky podněcovaly děti vhodnou motivací a nabízely dostatek 
aktivizujících činností ve všech 3 třídách. Využívaly vhodné pomůcky přiměřené věku dětí 
a dávaly jim dostatek prostoru pro seberealizaci, kooperaci a vlastnímu objevování. Vlastní 
hodnocení dětí probíhalo nenátlakově vhodnými dotazy učitelek. Ve třídě 2-3 letých dětí 
(tzv. jesličkové třídě) kladly paní učitelky důraz na položení základů společenského 
chování (pozdrav, poděkování, omluvu apod.), samostatnost a sebeobsluhu.  Velmi kladně 
je v této třídě hodnocena práce asistentky pedagoga za její nadstandardní práci 
s děvčátkem s diabetem. Ve třídě nejstarších dětí kladly paní učitelky důraz na široký 
rozhled znalostí dětí a na individuální práci s 2 ukrajinskými chlapci při osvojování českého 
jazyka.   
 
V MŠ Tylova preferují paní učitelky individuální přístup nejen ve 2 třídách pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami (tzv. logopedických třídách), ale také ve 2 běžných 
třídách. Všechny učitelky jsou tvořivé a nápadité. Zařazování prožitkového učení je pro ně 
samozřejmostí. Účastní se webinářů, kde čerpají nové poznatky a nápady pro práci s 
dětmi.  Kvalitní práce a spokojenost dětí ve třídách se odráží  ve spokojenosti rodičů. 
Ve 2 logopedických třídách pracují souběžně s  učitelkami i 2 asistentky pedagoga. Práce 
jedné z nich je hodnocena velmi pozitivně. Druhá asistentka pedagoga nemůže být kvůli 
časté absenci z důvodu nemoci hodnocena, a nebude s ní prodloužena pracovní smlouva. 
Všichni pedagogové se snaží zejména o vytvoření příjemného a podněcujícího prostředí.  



MŠ/597/2023 

14 

 

V MŠ U Zámku nebyla během hospitací zjištěna závažná pochybení. Prokázalo se však , 
že je nutno sjednotit formuláře pro plánování činností dětí, a to zejména z důvodu častého 
vzájemného zastupování za nemocné nebo nepřítomné kolegyně (ošetřování členů 
rodiny). U jedné paní učitelky byla doporučena konzultace ohledně tvorby třídního 
vzdělávacího programu. Kladně hodnocený je jejich vzájemný kolegiální přístup i přístup 
k nepedagogům.  
V MŠ Tarnavova motivovaly paní učitelky děti hlavně pochvalou. Snažily se tím zvýšit 
jejich zájem o učení a také pocit uspokojení z výsledků své práce.  Průběžně zařazovaly 
motivaci a vhodně zvolenými otázkami vedly děti k tomu, aby se pokoušely hodnotit své 
výsledky tzv. sebehodnotit. Vedly děti ke vzájemné spolupráci. Zejména předškolním 
dětem nabízely práci ve skupinách tak, aby se zapojily všechny děti. Práce ve skupinách 
byla však dosti problematická, zejména z důvodu vysokého počtu přítomných dětí, kdy 
paní učitelky nejsou  schopny v dostatečné míře vysvětlovat, pomáhat a radit ve všech 
skupinách.  
Napříč celou příspěvkovou organizací probíhaly i v tomto školním roce vzájemné 
hospitace učitelek. Jejich cílem není hodnotit práci kolegyň, ale shlédnout jiné techniky, 
metody, pomůcky a nápady pro obohacení vlastní práce. Zúčastňují se jich všechny 
učitelky z běžných i logopedických tříd. Konkrétně letos prováděly vzájemné hospitace 
paní učitelky z MŠ Za Školou v MŠ U Zámku a opačně a paní učitelky z MŠ Tylova v MŠ 
Tarnavova a opačně. Zvláště začínajícím učitelkám se tak nabízí jiný pohled na přímou 
práci s dětmi, na využití učebních pomůcek, na zařazení netradičních technik apod. Dle 
očekávání přicházely z těchto hospitací s velkým množstvím inspirací i učitelky 
s mnohaletou praxí. 
V rámci dalšího vzdělávání a sebevzdělávání se paní učitelky se zúčastnily velkého 
množství vzdělávacích akcí. Jednalo se o 122 seminářů nebo webinářů. A protože se 
některých akcí zúčastnilo více osob, jednalo se celkem o 197 osob, které čerpaly inspiraci 
pro svou další práci s dětmi.   
Po celý školní rok probíhala také plánovaná kontrolní činnost jako např. kontrola čistoty 
MŠ i ŠJ, kontrola dokumentace třídy i školy, plnění uložených povinností a další. Ani v této 
oblasti nebyly zjištěny závažné nedostatky. 
 
ZÁVĚRY PRO ŠK. ROK 2022/2023:   
- zařazovat denně individuální práci s dětmi, práci ve dvojicích a práci skupinách  
- zařazovat hodnocení a sebehodnocení dětí po všech činnostech  
- prohlubovat spolupráci s rodiči zvláště dětí hyperaktivních, ze sociálně slabých rodin, 

s OŠD, se speciálními vzdělávacími potřebami (včetně dětí 2letých) a dětí nadaných 
- zařazovat vhodné aktivity k podpoře prosociálního chování při začleňování dětí ze 

sociálně znevýhodněného prostředí 
- nabízet dostatek pohybových aktivit, říkadel, písní a rytmizace v průběhu celého dne 
- účastnit se seminářů a webinářů - zejména těch bezplatných 
 
 

10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 

 17.2.2023 - Krajská hygienická stanice v MŠ a ŠJ Tarnavova: Předmět kontroly: 
Státní zdravotní dozor byl zaměřen na kontrolu stavebních, prostorových a provozních 
podmínek mateřské školy, dále na kontrolu stavebně technického stavu provozovny školní 
jídelny, úrovně osobní a provozní hygieny a dodržování správné hygienické praxe a 

uvádění informace o alergenech. Závěr: bez nedostatků 
 

 11.5.2023 – Veřejnosprávní kontrola – Předmět kontroly: ověření plnění opatření z 
předchozí kontroly, u vybraných oblastí hospodárné a oprávněné vynakládání 



MŠ/597/2023 

15 

 

finančních prostředků, hospodaření s majetkem a vnitřní kontrolní systém, a to za 
rok 2022 (včetně úkonů časově, věcně a příčinně souvisejících s kontrolovaným 
obdobím). Závěr: bez nedostatků 
 
 

11. Oblast materiálního vybavení a oprav 
 

 ŠJ Tarnavova - zajištění nákupu a instalace indukčního sporáku do ŠJ Tarnavova 
(spolufinancováno zřizovatelem) 

 MŠ Za Školou - instalace vestavěné skříně + výměna podlahové krytiny v 1. patře  
 MŠ Za Školou  - výměna vnitřních dveří a nátěr zárubní 
 MŠ Za Školou - grant M2 – nákup stolů do Badatelny 
 MŠ Za Školou - grant M2 – nákup židlí do Badatelny 
 MŠ Za Školou - grant M2 – nákup a instalace kuchyňské linka do Badatelny 
 MŠ Za Školou – nákup a instalace dopadová plochy na školní zahradě 
 MŠ Za Školou – zajištění revize kotvení na střeše  
 MŠ Tylova - grant M2 – nákup dřevěných ponků do venkovní řemeslné dílničky 
 MŠ Tylova - grant M2 – nákup a montáž dřevěného domku do venkovní dílničky 
 MŠ Tylova - grant M2 – nákup ponku s kuchyňkou do venkovní řemeslné dílničky 
 MŠ Tylova – oprava interaktivní tabule 
 MŠ Tylova – zabetonování vrutů pro dopr. značky na zahradě 
 MŠ U Zámku - výsadba habrů na školní zahradě (dotace Stat. města Ostrava)  
 MŠ U Zámku - rekonstrukce výtahu (financováno zřizovatelem) 
 MŠ U Zámku – výměna oken včetně souvisejících prací (financováno zřizovatelem) 
 MŠ U Zámku – nákup koberců do 3 tříd 
 MŠ U Zámku – zajištění revize spalinových cest, komínových průduchů a topných 

plynových kotlů 
 MŠ Tarnavova- rekonstrukce 1 ks soc. zařízení pro dosp. financpvané p.o. 
 MŠ Tarnavova  - rekonstrukce 2 ks soc zařízení pro dosp. financované úmob 
 MŠ Tarnavova – nákup židlí do tříd pro pedagogy  
 ŠJ Za Školou – nákup koberce do kanceláře ved. ŠJ          
 ŠJ Za Školou – nákup kuchyňského robotu 
 ŠJ Za Školou – oprava konvektomatu pro ŠJ     
  ŠJ Tylova – nákup kuchyňského robotu pro ŠJ         
 ŠJ U Zámku – nákup kuchyňského robotu pro ŠJ         
  ŠJ Tarnavova – nákup součástek k robotu (metla, míchač) pro ŠJ 
 FKSP – zajištění slavnostního posezení ke Dni učitelů  
 FKSP – nákup poukázek do lékárny pro zaměstnance 
 FKSP – nákup multisport karet pro zaměstnance        
 p.o. - výměna filtrů v čističkách ve 4 mateřských školách 
 p.o. - čištění střech a okapů všech 4 mateřských škol  
 p.o. - ladění klavíru ve 12 třídách          
 p.o. – zajištění servisu čističek vzduchu ve 13 třídách     
 p.o. grant M1 – nákup digitálních pomůcek pro 13 tříd – projekt MŠMT     
 p.o. grant M1 – nákup tonerů do tiskáren k PC pro 4 MŠ a 4 ŠJ 
 p.o. - zajištění revizí a porevizních oprav - tělocvičného nářadí a venkovních 

zahradních prvků ve 4 MŠ 
 p.o. – zajištění revizí hasicích přístrojů a deratizace ve 4 MŠ a 4 ŠJ 
 

Ve všech 4 mateřských školách a školních jídelnách byly po celý šk. rok prováděny 
drobnější stolařské, zámečnické, instalatérské a jiné práce – také s využitím probační a 
mediační služby (klienti odsouzení k obecně prospěšným pracím).  



MŠ/597/2023 

16 

 

12. Závěry pro práci ve školním roce 2023/2024 
 

 zapojovat se do grantových řízení a získávání finančních dotací pro zlepšení 
vybavení budov a školních zahrad 

 prezentace všech 4 mateřských škol a 4 školních jídelen na veřejnosti 
 zvyšování prestiže logopedických tříd – zvyšování informovanosti rodičů  
 podporovat zájem rodičů o dění v MŠ vhodnou motivací  
 zařazovat nové digitální programovatelné pomůcky do výuky  
 zaměřit na semináře ke kritickému myšlení (dle doporučení ČŠI)  

 
13. Základní údaje o hospodaření školy - příspěvkové organizaci (sloučené ze 4 MŠ) 

 
viz příloha „Výročí zpráva o hospodaření školy za rok 2022“ 


		2023-10-27T15:36:13+0200
	Mgr. Věra Miklušová




